Rua Professor Alfredo Gomes, 36 - Botafogo - Rio de Janeiro/RJ - CEP 22251-080
Tel: (21) 3528-1050          E-Mail: contato@sbahq.org
Portal: https://www.sbahq.org       https://www.facebook.com/sociedadebrasileiradeanestesiologia
CNPJ 33.748.831/0001-03 | Insc.Municipal 00.903.671
Departamento de Anestesiologia da Associação Médica Brasileira

C.SBA - 03551/2018
Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2018

Ilmo(a) Sr(a)
Dr. Luiz Carlos Bastos Salles
Dra. Maria Luiza Melo Alves da Silva
Dra. Sara Lúcia Ferreira Cavalcante

Ref: Convocação para atuação na Comissão Eleitoral da SBA-2018

PORTARIA Nº 01 / 2018

A Diretoria da Sociedade Brasileira de Anestesiologia (SBA) no uso das atribuições conferidas
pelo Estatuto Social, e art. 8º do Regulamento das Eleições da Diretoria e Conselho Fiscal;

Considerando o disposto no Regulamento das Eleições da Diretoria e do Conselho Fiscal;

Considerando a aprovação de nomes pela Diretoria;

Designa a Comissão Eleitoral que coordenará as Eleições/2018 para os cargos da Diretoria e do
Conselho Fiscal da SBA, composta pelos seguintes Membros Ativos:

Nome Regional Cargo
Luiz Carlos Bastos Salles SAERJ Presidente
Maria Luiza Melo Alves da Silva SAEPE Primeira Secretária
Sara Lúcia Ferreira Cavalcante SAEC Segunda Secretária

Com distinta consideração agradecemos a sua contribuição.

Atenciosamente,

Dr. Tolomeu Artur Assunção Casali   Dr. Sérgio Luiz do Logar Mattos
Secretário Geral da SBA  Presidente da SBA

MOD/mcs